
Ondermandaatbesluit Wegslepen gemeente Rotterdam 2009

9 november 2009

De korpschef van de politieregio Rotterdam-Rijnmond,

Gezien het mandaatbesluit van het College van Burgemeester en Wethouders van Rotterdam d.d.
21 december 2001 – ter aanvulling van het Integraal mandaat- en volmachtbesluit (Imvb) – waarbij een
aantal bevoegdheden, verband houdende met de toepassing van de bevoegdheid, zoals gesteld in
artikel 170, eerste en vierde lid van de Wegenverkeerswet 1994 (Staatsblad 1997, nr. 190 aan hem zijn
gemandateerd;

Gelet op het nieuwe Integraal mandaat- en volmachtbesluit 2006 waarin is opgenomen dat alle op
grond van het oude Imvb (2004) verleende mandaatbesluiten komen te vervallen;

Overwegende dat tengevolge van de inwerkingtreding van het Imvb 2006 het Ondermandaatbesluit
Wegslepen gemeente Rotterdam van 28 januari 2002 komt te vervallen;

Wederom gelet op het nieuwe Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2009 (MVMR
2009);

Wederom overwegende dat tengevolge van de inwerkingtreding van het MVMR 2009 het Onderman-
daatbesluit Wegslepen gemeente Rotterdam van 9 juni 2006 komt te vervallen;

Overwegende dat derhalve vaststelling van een nieuw Ondermandaatbesluit wegslepen gemeente
Rotterdam noodzakelijk is;

Gelezen de in het MVMR 2009 neergelegde toestemming van het College om de voornoemde
bevoegdheden via ondermandaat op te dragen aan de door hem aan te wijzen ambtenaren;

Overwegende dat het, ter bevordering van een effectieve en efficiënte bedrijfsvoering, gewenst is de
hem gemandateerde bevoegdheden van het college via ondermandaat op te dragen aan de manager
van het Facilitair Bedrijf resp. de politieambtenaren van het regionale politiekorps die opsporings-
bevoegdheid hebben;

Besluit:

Vast te stellen het navolgende ondermandaat:

Artikel 1. Begripsbepalingen

In dit besluit wordt verstaan onder:
1. districten: de districten Waterweg, Rotterdam-West, Centrum, De Noordhoek, Oost, Feijenoord-
Ridderster en Zuid, voor zoveel zij geheel of gedeeltelijk binnen het grondgebied van de gemeente
Rotterdam zijn gelegen;
2. het college van burgemeester en wethouders: burgemeester en wethouders van de gemeente
Rotterdam
3. korpschef: de korpschef als bedoeld in artikel 25, eerste lid, van de Politiewet 1993, in casu de
korpschef van het regionale politiekorps Rotterdam-Rijnmond;

Artikel 2. Ondermandaat aan de politieambtenaren met opsporingsbevoegdheid

De politieambtenaren van het regionale politiekorps, voor zover in het bezit van opsporings-
bevoegdheid en voor zover werkzaam bij de districten als bedoeld in dit besluit, zijn bevoegd om in
naam en onder verantwoordelijkheid van het college van burgemeester en wethouders:
a. in de daarvoor in aanmerking komende gevallen te besluiten tot het (doen) toepassen van

bestuursdwang door de op de weg staande voertuigen over te (doen) brengen en in bewaring te
(doen) stellen, een en ander overeenkomstig het bepaalde in artikel 170, eerste lid van de
Wegenverkeerswet 1994;

b. een proces-verbaal op te maken krachtens artikel 5:29, tweede lid, van de Algemene wet bestuurs-
recht, met inachtneming van de daartoe in artikel 5 van het Besluit wegslepen van voertuigen
gestelde vereisten voor het proces-verbaal;

STAATSCOURANT Nr. 17503
17 november

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 17503 17 november 2009



Artikel 3. Ondermandaat aan de manager van het Facilitair Bedrijf

1. De manager van het Facilitair Bedrijf, alsmede diens plaatsvervanger, is bevoegd om krachtens
ondermandaat van de korpschef en in naam en onder verantwoordelijkheid van het college van
burgemeester en wethouders:
a. een proces-verbaal op te maken krachtens artikel 5:29, tweede lid, van de Algemene

wet bestuursrecht, met inachtneming van de daartoe in artikel 5 van het Besluit
wegslepen van voertuigen gestelde vereisten voor het proces-verbaal;

b. in een daartoe aangelegd register aantekening te houden van de gevallen waarin de onder
artikel 2 sub a. van dit besluit bedoelde bevoegdheid wordt uitgeoefend, een en ander zoals
bedoeld in artikel 170, vierde lid van de Wegenverkeerswet 1994;

c. het bedrag dat als kosten – verbonden aan de toepassing van bestuursdwang – te innen, een
en ander overeenkomstig de vereisten zoals gesteld in artikel 5:25 van de Algemene wet
bestuursrecht, artikel 171, tweede lid van de Wegenverkeerswet en de artikelen 5 en verder van
het Besluit wegslepen van voertuigen;

d. de beschikking tot toepassing van bestuursdwang bekend te maken, een en ander zoals
bedoeld in artikel 170, eerste lid en artikel 171 van de Wegenverkeerswet.

2. De in het eerste lid genoemde bevoegdheden komen tevens toe aan de ambtenaren, die daartoe
door de manager van het Facilitair Bedrijf separaat worden aangewezen.

Artikel 4. Instructies

1. Met het oog op de uitoefening van het ondermandaat bedoeld in artikel 3 van dit besluit dient de
bij dit besluit gevoegde ondertekeningsinstructie in acht te worden genomen.

2. De korpschef of de manager van het Facilitair Bedrijf kunnen aanvullende nadere instructies geven.

Artikel 5. Informatie

De korpschef, de manager van het Facilitair Bedrijf en de districtschefs van de betrokken districten
bepalen in onderling overleg op welke wijze en in welke gevallen de korpschef wordt geïnformeerd
over de uitoefening van de door hem ondergemandateerde bevoegdheden.

Artikel 6. Inwerkingtreding

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag van de zesde maand na de dag van de
inwerkingtreding van het MVMR 2009 (13 november 2009).

Artikel 7. Vervallen

Met in achtneming van het gestelde in artikel 6 zal het Ondermandaatbesluit wegslepen gemeente
Rotterdam van juni 2006 vervallen op het moment van inwerkingtreding van het onderhavige
mandaatbesluit.

Artikel 8. Bekendmaking

Dit besluit wordt bekend gemaakt in interne media (Aan de orde) en in de Staatscourant.

Artikel 9. Citeertitel

Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Ondermandaatbesluit Wegslepen gemeente Rotterdam 2009’.

Rotterdam, 9 november 2009

De korpschef van de politieregio Rotterdam-Rijnmond,
A.J. Meijboom.

2 Staatscourant 2009 nr. 17503 17 november 2009



BIJLAGE I. INSTRUCTIE

Ondertekening

Bij het ondertekenen van de beschikking tot bestuursdwang als bedoeld in artikel 3, eerste lid, onder c.
van het ondermandaatbesluit Wegslepen gemeente Rotterdam dient de volgende wijze van onderteke-
ning in acht te worden genomen

‘Het College van Burgemeester en Wethouders van Rotterdam,
Namens deze
de korpschef van de politieregio Rotterdam-Rijnmond,
voor deze,
de manager van het Facilitair Bedrijf
voor deze,
......... (volgt handtekening en naam met voorletters van de daartoe door de manager Facilitair Bedrijf
aangewezen ambtenaar)

3 Staatscourant 2009 nr. 17503 17 november 2009


